A V T P I C T I S] quidam libri veteres habent
& picti: al. ac picti.

N E S C I S Q V ð V A L. N. Q. P. V S V M?] legendum cum interrogacione, & quo valeat, no
quid valeat. sic enim habent lib. manuscrip. Vat.

2. Faer. Torn. Nicot. Russard: quod autem, id est,
ad quam rem, vel ad quem vñum.

A D D E, Q V R I S H V M. S. D. Id est, adde ea,
quibus sibi negaris, humana natura sit dolitura:
vel ita, adde ea, quibus natura humana sine do-
lore, & interitus carere non possit: videlicet qua
sunt necessaria. Plato lib. octavo de rep. necessa-
rias quasdam cupiditates ponit, easq; ita definit:
ἀρχαὶ οἰστροὶ εἴησθαι πότεροι αἰσθάνειν.
Τούτοι
χρήσιμοι εἰσορέουσιν τὸν πότερον αἰσθάνειν,
id est, quas nulla ratione propulsare possimus:
& quæcumque, cum expletur, nobis prosum. Nā
has res vñrasque cōcupiscere, nostræ naturæ ne-
cessarium est. Atque Epicurus quidem ita pro-
pemodum, vt Plato, partiebat cupiditates, vt
scribit M. Tull. lib. 1. de finib. *Nam unum genus*
ponebat earum cupiditatum, qua essent & naturales,
& necessaria: alterum, que naturales essent, nec tamen
necessaria: tertium, que nec naturales, nec necessaria:
quarum ea ratio est, ut necessaria nec opera multa, nec
*impensa explentur, ne naturales quidem multa des-
iderant, propter quod ipsa natura diuinitas, quibus con-
tentia est, & parabileis, & terminatas habet. Inanum*
*autem cupiditatum nec modus vñus, nec finis inueni-
ri potest.*

M A L O S F V R E S] malo, est epithetū perpe-
tuum, non discretionis. vt sat. 6. huius lib. *mala*
lustra. & sat. 3. lib. 2. *ambitione mala*.

N T E C O M P I L E N T] ne tua furentur.
compilare (inquit Fetus) est cogere in unum, & cō-
dere, ex quo furari M. Tull. lib. de Orat. 2. Cām
C. Fabrio P. Cornelius homo, ut exsistabatur, avarus
& furax, sed egregie fortis & bonus Imperator, gra-
tias ageret, quod se homo inimicus consulem fecisset,
bello praesertim magno, & graui: Nihil est, quod mihi
gratias agas (inquit) si malum compilari, quām venire.
Idem i.lib. accus. quasi vero id cupiditate defenden-
da nobilitatis, aut studio partium fecerit, ac non aperte-
simē *Corseleum*, exercitum, prouinciamque compilarit.

F V G I E N T E S] si fugientes, cohæreat cum
superioribus illis nominibus, malos fures, exit
accusandi casus: sin cum verbo *compilente*, recti
casus, & numeri multitudo.

H O C I V V A T I] hoc delectat? vt suprā an-
not, ad Odam 2. epod.

H O R V M S E M P E R E G O O P.] ego
quidem his bonis semper carere potius, quām
ea habere velim. pauperissimum bonorum autem, sic
dixit, vt sat. 3. lib. 2. *P auer Opimius argenti positi in-*
D *tus, & auri.* Optarim autem habet libri fere om-
nes veteres: perpanci optarem.

C O N D O L V I T] doluit. nam condolere pro
eo, quod Gracis est οὐραλγεῖν, aut οὐραλγεῖν,
non est Latinum. M. Tull. Tuscul. 1. nos, si pes con-
doluit, si dens: fed fac totum dolere corpus ferre non pos-
sumus.

T E N T A T U M F R I G O R E] sic alibi tenta-
ri morbo,

ri morbo, vt epist. ad Numicium. *ni latus, aut renes*
morbo tentantur acuto. sic & M. Tull. lib. 4. Tuscul. **A**
animi valentes morbo tentari non possunt, corpora pos-
sunt. frigus hoc loco propriū positum: alias pro
morte translatè, vt sat. 1. lib. 2. & maiorum ne quis
amicus Frigore teferat.

L E C T O T E A F F L I X I T] affixit, reperi
scriptū in codic. calamo exaratus, Ianoct. Faer.
Torn. duob. Vatic. Raïnut. Card. Clericano,
Nicorianis, Russardinis, ceteris, vt de huius scri-
pture veritate non sit dubitandum, valdeque
contemnam quorūdam simiorū καρκίνων,
qui, vt aliquid sapere videantur, contendunt tam
men hīc vulgare lectionem esse retinendam.
affligere autem est ad terrā deicere. de quo ver-
bo vide auctor. ad illum locum, *Atque affligit hu-*
B *mo diuine particulam aura, saty. 2. lib. 2.* Praiterea
nomen, *casus*, quo d antecedit, hanc lectionē cō-
firmat. Sic enim M. Tull. loquitur epist. ad Dolab. lib. 9. *Vel meo ipsius interitus malem litteras meas*
desiderares, quām eo casu, quo sum gravissem affligitus.
Idem in Timao. *Potremō ne quis morbus cū posset,*
aut senectus affligere, &c. Addo quid affligere lec-
to, id est, ad lectum, sic dictum ab Horat. v. ab
Eurip. Orest. *πόσσω λέγον δὲ δεινών πειθώ*
Id est, quampridem iste ad lectum afflitus
est: eu, vt propius accedat ad vni verbi Greci,
ad lectum decidet: vel uno verbo, decubuit?

H A B E S, Q V I A S S I D. F O M, P A R.]
hæc sunt accipienda εἰπωνας, & sine interro-
gatione legēda. Nam paucis post negat hoc ita
esse. **C** *V T T E S V S C I T E T]* lacitem, & affli-
tum erigit. sententia hæc est: vt medicus ille
ab vxore, aut aliquo enorum arcessitus te morbo
afflictum, atque afflictum excitet, id est, fa-
num faciat, recitat.

E T R E D D A T N A T I S, C A R.] quibus
te propemodum morbus ademerat.

N O N V X O R S A L.] tollit, ac remouet,
quod paulo ante dissimilanter concesserat. ne
vxor quide, & filius, quibus carissimus esse de-
bet, te saluere volunt, tibiue, salutē exoptat.
Ex quo collige, avarum omnibus esse odiosum
atque iniustum. Nam qui patrē colit, eū cre-
dibile est etiam alienis alicui futurum. Qui ve-
rō neque amat coniunctilima capita, neque ab
iis amat: neque eum cuiquam, neque ei quē
quam carum esse posse probable est. Nonnulli
libri habent, Non vxor te vult salutem.